
DIÁRIO
OFICIAL

Ano 5 - Edição Nº 392 de 21 de Março de 2022

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS
Rua Guarany, 600, 600 - Centro - CEP: 62870-000 - Pacajus\CE

CNPJ: 07.384.407/0001-09 - Tel: (85) 3348.1578 - Site: www.pacajus.ce.gov.br

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 21/03/2022 16:50:40 - IP com n°: 192.168.10.177

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto
CPF: ***.415.103-** em 21/03/2022 16:50:40 - IP com n°: 192.168.10.177

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=418

Página(s) 1 de 8



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 392 de 21 de Março de 2022

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 21/03/2022 16:50:40 - IP com n°: 192.168.10.177

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO : 2021.10.18.01-003/2022
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E PAPELARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE DE PACAJUS/CE.

EXTRATO DE CONTRATO : 2021.10.18.01-002/2022
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E PAPELARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE PACAJUS/CE.

EXTRATO DE CONTRATO : 2021.10.18.01-004/2022
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E PAPELARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA DE SAÚDE DE PACAJUS/CE.

EXTRATO DE CONTRATO : 2021.10.18.01-009/2022
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E PAPELARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE   DE PACAJUS/CE.

EXTRATO DE CONTRATO : 2021.10.18.01-006/2022
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E PAPELARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, AGRÍCOLA E MEIO AMBIENTE DE 
PACAJUS/CE.

EXTRATO DE CONTRATO : 2021.10.18.01-005/2022
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E PAPELARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO DE PACAJUS/CE.

EXTRATO DE CONTRATO : 2021.10.18.01-008/2022
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E PAPELARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DO INSTITUTO PREVIDÊNCIA DE PACAJUS/CE.

EXTRATO DE CONTRATO :  2021.10.18.01-001/2022
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E PAPELARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE PACAJUS/CE.

EXTRATO DE CONTRATO : 2021.10.18.01-007/2022
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E PAPELARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRANSPORTE   DE PACAJUS/CE

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto
CPF: ***.415.103-** em 21/03/2022 16:50:40 - IP com n°: 192.168.10.177

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=418

Página(s) 2 de 8



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 392 de 21 de Março de 2022

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 21/03/2022 16:50:40 - IP com n°: 192.168.10.177

EXTRATO DE CONTRATO : 2021.10.14.01-001/2022
AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 
DESTINADO AS ESCOLAS E CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE 
ENSINO.

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto
CPF: ***.415.103-** em 21/03/2022 16:50:40 - IP com n°: 192.168.10.177

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=418

Página(s) 3 de 8



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 392 de 21 de Março de 2022

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 21/03/2022 16:50:40 - IP com n°: 192.168.10.177

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE
CONTRATO : 2021.10.18.01-003/2022

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE do município de PACAJUS/CE torna 

público o extrato do Contrato de nº 2021.10.18.01-003, decorrente do processo licitatório na 

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.10.18.01 - PERP, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE 

MATERIAL DE EXPEDIENTE E PAPELARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE DE PACAJUS/CE.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE.
CONTRATADA: PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES EPP.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 21 DE MARÇO DE 2022.
VALOR GLOBAL:  R$ 702.879,32 (SETECENTOS E DOIS MIL OITOCENTOS E SETENTA E NOVE 
REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS). 
ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES
ASSSINA PELA (A) CONTRATANTE (A): JOSÉ DARLAN COSMO DE OLIVEIRA
PUBLICADO:  No site oficial do município

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL  - COMISSÃO DE PREGÃO -
EXTRATO DE CONTRATO : 2021.10.18.01-002/2022

A SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL do município de PACAJUS/CE 

torna público o extrato do Contrato de nº 2021.10.18.01-002, decorrente do processo licitatório na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.10.18.01 - PERP, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE EXPEDIENTE E PAPELARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE PACAJUS/CE.
CONTRATANTE: SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL.
CONTRATADA: PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES EPP.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 21 DE MARÇO DE 2022.
VALOR GLOBAL:  R$ 343.624,69 (TREZENTOS E QUARENTA E TRÊS MIL SEISCENTOS E VINTE 

E QUATRO REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS). 
ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES
ASSSINA PELA (A) CONTRATANTE (A): ISABELLE NOGUEIRA CASTRO FALCÃO
PUBLICADO:  No site oficial do município 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE CONTRATO :
2021.10.18.01-004/2022

A SECRETARIA DE SAÚDE do município de PACAJUS/CE torna público o extrato do Contrato de nº 
2021.10.18.01-004, decorrente do processo licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
2021.10.18.01 - PERP, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E PAPELARIA 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE PACAJUS/CE.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE.
CONTRATADA: PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES EPP.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 21 DE MARÇO DE 2022.
VALOR GLOBAL:  R$ 72.797,36 (SETENTA E DOIS MIL SETECENTOS E NOVENTA E SETE REAIS 
E TRINTA E SEIS CENTAVOS). 
ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto
CPF: ***.415.103-** em 21/03/2022 16:50:40 - IP com n°: 192.168.10.177

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=418

Página(s) 4 de 8



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 392 de 21 de Março de 2022

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 21/03/2022 16:50:40 - IP com n°: 192.168.10.177

ASSSINA PELA (A) CONTRATANTE (A): MARTA MUNIZ DE MENEZES BARREIRO
PUBLICADO:  No site oficial do município 

AUTARQUIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE CONTRATO :
2021.10.18.01-009/2022

A AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE   do município de PACAJUS/CE torna 

público o extrato do Contrato de nº 2021.10.18.01-009, decorrente do processo licitatório na 

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.10.18.01 - PERP, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE 

MATERIAL DE EXPEDIENTE E PAPELARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA AUTARQUIA 

MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE   DE PACAJUS/CE .
CONTRATANTE: AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE   

CONTRATADA: PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES EPP.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 21 DE MARÇO DE 2022.
VALOR GLOBAL:  R$ 4.904,65 (QUATRO MIL NOVECENTOS E QUATRO REAIS E SESSENTA E 
CINCO CENTAVOS). 
ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES
ASSSINA PELA (A) CONTRATANTE (A): JOSÉ WELLINGTON BANDEIRA DE ALMEIDA
PUBLICADO:  No site oficial do município 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, AGRÍCOLA E 
MEIO AMBIENTE - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE CONTRATO : 2021.10.18.01-006/2022

A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, AGRÍCOLA E MEIO AMBIENTE do 

município de PACAJUS/CE torna público o extrato do Contrato de nº 2021.10.18.01-006, decorrente do 

processo licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.10.18.01 - PERP, cujo objeto é 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E PAPELARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES 

DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, AGRÍCOLA E MEIO AMBIENTE DE 

PACAJUS/CE.
CONTRATANTE: DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, AGRÍCOLA E MEIO 
AMBIENTE.
CONTRATADA: PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES EPP.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 21 DE MARÇO DE 2022.
VALOR GLOBAL:  R$ 7.809,09 (SETE MIL OITOCENTOS E NOVE REAIS E NOVE CENTAVOS) . 
ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES
ASSSINA PELA (A) CONTRATANTE (A): ANTONIO RICARDO DE LIMA
PUBLICADO:  No site oficial do município https://www.pacajus.ce.gov.br/acessoainformacao.php ).

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO - COMISSÃO DE
PREGÃO - EXTRATO DE CONTRATO : 2021.10.18.01-005/2022

A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO do município de 
PACAJUS/CE torna público o extrato do Contrato de nº 2021.10.18.01-005, decorrente do processo 
licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.10.18.01 -PERP, cujo objeto é AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E PAPELARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO DE PACAJUS/CE .
CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO.

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto
CPF: ***.415.103-** em 21/03/2022 16:50:40 - IP com n°: 192.168.10.177

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=418

Página(s) 5 de 8



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 392 de 21 de Março de 2022

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 21/03/2022 16:50:40 - IP com n°: 192.168.10.177

CONTRATADA: PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES EPP.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 21 DE MARÇO DE 2022.
VALOR GLOBAL: R$ 23.699,87 (VINTE E TRÊS MIL SEISCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS  E 
OITENTA E SETE CENTAVOS). 
ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES
ASSSINA PELA (A) CONTRATANTE (A): JONATHAS JACQUES RODRIGUES FERREIRA
PUBLICADO:  No site oficial do município 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE PACAJUS - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE
CONTRATO : 2021.10.18.01-008/2022

O INSTITUTO PREVIDÊNCIA do município de PACAJUS/CE torna público o extrato do Contrato de nº 
2021.10.18.01-008, decorrente do processo licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

2021.10.18.01 - PERP, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E PAPELARIA 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO INSTITUTO PREVIDÊNCIA DE PACAJUS/CE.
CONTRATANTE: INSTITUTO PREVIDÊNCIA DO MUNICIPIO DE PACAJUS.
CONTRATADA: PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES EPP.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 21 DE MARÇO DE 2022.
VALOR GLOBAL:  R$ 4.319,88 (QUATRO MIL TREZENTOS E DEZENOVE REAIS E OITENTA E 

OITO CENTAVOS). 
ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES
ASSSINA PELA (A) CONTRATANTE (A): JOSÉ CID DANTAS LOPES
PUBLICADO:  No site oficial do município 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE
CONTRATO :  2021.10.18.01-001/2022

A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS do município de PACAJUS/CE torna público o 

extrato do Contrato de nº 2021.10.18.01-001, decorrente do processo licitatório na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.10.18.01 - PERP, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
EXPEDIENTE E PAPELARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE PACAJUS/CE .
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS.
CONTRATADA: PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES EPP.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 21 DE MARÇO DE 2022.
VALOR GLOBAL:  R$ 107.158,56 (CENTO E SETE MIL CENTO E CINQUENTA E OITO REAIS E 

CINQUENTA E SEIS CENTAVOS). 
ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES
ASSSINA PELA (A) CONTRATANTE (A): JOANA MARIA NOGUEIRA DE CASTRO FALCÃO
PUBLICADO:  No site oficial do município https://www.pacajus.ce.gov.br/acessoainformacao.php ).

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRANSPORTE - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO
DE CONTRATO : 2021.10.18.01-007/2022

A SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRANSPORTE   do município de PACAJUS/CE torna 
público o extrato do Contrato de nº 2021.10.18.01-007, decorrente do processo licitatório na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.10.18.01 - PERP, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE EXPEDIENTE E PAPELARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto
CPF: ***.415.103-** em 21/03/2022 16:50:40 - IP com n°: 192.168.10.177

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=418

Página(s) 6 de 8



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 392 de 21 de Março de 2022

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 21/03/2022 16:50:40 - IP com n°: 192.168.10.177

SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRANSPORTE   DE PACAJUS/CE .
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRANSPORTE.
CONTRATADA: PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES EPP.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 21 DE MARÇO DE 2022.
VALOR GLOBAL:  R$ 6.469,85 (SEIS MIL QUATROCENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E 
OITENTA E CINCO CENTAVOS). 
ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES
ASSSINA PELA (A) CONTRATANTE (A): JOSÉ COSME DE CARVALHO FILHO
PUBLICADO:  No site oficial do município 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE
CONTRATO : 2021.10.14.01-001/2022

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE do município de PACAJUS/CE torna 

público o extrato do Contrato de nº 2021.10.14.01-001, decorrente do processo licitatório na 

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.10.14.01 -PERP, cujo objeto é a AQUISIÇÕES DE 

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DESTINADO AS 

ESCOLAS E CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE 

INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE DO MUNICÍPIO DE 

PACAJUS/CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE.
CONTRATADA: ISAC MONTEIRO DOS SANTOS ME.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 21 DE MARÇO DE 2022.
VALOR GLOBAL:  R$ 199.844,55 (CENTO E NOVENTA E NOVE MIL OITOCENTOS E QUARENTA 

E QUATRO REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS). 
ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): ISAC MONTEIRO DOS SANTOS
ASSSINA PELA (A) CONTRATANTE (A): JOSÉ DARLAN COSMO DE OLIVEIRA
PUBLICADO:  No site oficial do município 

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto
CPF: ***.415.103-** em 21/03/2022 16:50:40 - IP com n°: 192.168.10.177

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=418

Página(s) 7 de 8



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 392 de 21 de Março de 2022

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 21/03/2022 16:50:40 - IP com n°: 192.168.10.177

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

Bruno Pereira Figueiredo

Vice-Prefeito(a)

Gabinete do Prefeito

Karinne Nogueira Santiago

Secretaria Municipal de Saúde

Marta Muniz de Menezes Barreiro

Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Desenvolvimento Urbano

Jonathas Jacques Rodrigues Ferreira

Procuradoria Geral do Município

Joao Luiz Nogueira Barbosa Neto

Controladoria e Ouvidoria Geral do
Município

Wallison Rodrigues Pereira

Autarquia de Trânsito e Transportes

José Wellington Bandeira de Almeida

Instituto de Previdência do Município de
Pacajus

Jose Cid Dantas Lopes

Secretaria Municipal de Educação, Cultura
e Esporte

Jose Darlan Cosmo de Oliveira

Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Economico, Agrícola e 
meio Ambiente

Antonio Ricardo de Lima

Secretaria Municipal de Segurança Pública
e Transporte

Jose Cosme de Carvalho Filho

Secretaria Municipal de Administração e
Finanças

Joana Maria Nogueira de Castro Falcão

Secretaria Municipal do Trabalho e
Desenvolvimento Social Social

Isabelle Nogueira de Castro

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto
CPF: ***.415.103-** em 21/03/2022 16:50:40 - IP com n°: 192.168.10.177

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=418

Página(s) 8 de 8


